2

 [image: image1.png]&

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

__________________                            с. Михайловка                                           № ___________
О проведении соревнований, посвященных

 Дню образования Михайловского муниципального района
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Михайловского муниципального района, постановлением администрации Михайловского муниципального района от 12.03.2013 г. № 371-па «О порядке организации проведения официальных физкультурных и спортивных мероприятий Михайловского муниципального района», администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести 16.09.2017 г. на центральном стадионе с. Михайловка соревнования, посвященные Дню образования Михайловского муниципального района.
2. Утвердить Положение о проведении соревнований, посвященных Дню образования Михайловского муниципального района (прилагается).

3. Муниципальному образовательному бюджетному учреждению дополнительного образования детей «ДЮСШ» с. Михайловка Михайловского муниципального района (Чавин):
3.1. Обеспечить присутствие медицинского работника 16.09.2017 г.  с 1030 час. до 1500 час.;
3.2. На случай непогоды предоставить спортивный зал.
4. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского

муниципального района» (Шевченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального района Саломай Е.А.
Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                           В.В. Архипов

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Михайловского муниципального района

«_____» __________ 2017 г. № ________
Положение

о проведении соревнований, посвященных
Дню образования Михайловского муниципального района
1. Цели и задачи
- Привлечение широких слоев населения к систематическим занятиям физической культурой и спортом формирование здорового образа жизни;
- популяризация видов спорта;

- пропаганда физической культуры и спорта среди населения.

2. Руководство проведением
Общее руководство организацией и проведением спортивного праздника осуществляет администрация Михайловского муниципального района.
- Непосредственное проведение соревнований возлагается на главную судейскую коллегию и судейские коллегии по видам спорта, состав судейской коллегии 8 человек.
3. Сроки и место проведения
Соревнования проводятся на центральном стадионе в с. Михайловка 16 сентября 2017 года. Начало соревнований в 1030 час.
4. Участники и условия проведения соревнований
К участию в соревнованиях допускаются команды городского и сельских поселений, коллективов предприятий и образовательных учреждений Михайловского муниципального района.
5. Программа соревнования
1. Велокросс
Дистанция 500 м – 1000 м. Соревнования личные, победитель определяется по лучшему результату.
2. Легкоатлетический кросс
Бег по пересеченной местности 3, 5 км. в зачет сдачи норм комплекса ГТО Соревнования проводятся раздельно среди мальчиков и девочек. Победитель определяется по лучшему результату.
3. Мини-футбол
Состав команды 7 человек, начальный состав 5 человек, включая вратаря.

Система проведения соревнований определяется по количеству заявленных команд. К соревнованиям допускаются сборные команды городского, сельских поселений, коллективов предприятий, организаций, дворовые команды, команды молодёжных объединений, размер площадки 20 х 40 м., ворота 2 х 3 м. Соревнования проводятся по правилам игры в мини-футбол, за выигрыш команда получает 3 очка, ничью 1, проигрыш 0 очков.

Победитель определяется по наибольшей сумме набранных очков.

4. Стрельба из пневматической винтовки
Соревнования личные. Две пробных, 5 зачетных попыток. Победитель определяется по лучшему результату.
5. Волейбол
Состав команды 8 человек, соревнования личные, победители определяются по лучшему результату. Соревнования по волейболу проводятся согласно правилам соревнований по волейболу.
6. Награждение

Победители и призёры соревнований награждаются грамотами, медалями, за 1место награждаются кубком.
7. Финансовые условия проведения соревнований
Финансирование осуществляется за счёт средств местного бюджета администрацией Михайловского муниципального района.
Данное положение является официальным вызовом на соревнования.